
  
新型コロナウイルス感染防止対策について 
 

２０２１年１０月１日（金）に、岐阜県の緊急事態宣言が解除さることを 
受け、当院の感染防止対策を一部緩和いたします。 
今後も感染状況を注視し、段階的に感染対策を緩和していきたいと思います。
まだしばらくはご不便をお掛けしますが、大切な赤ちゃんとご家族を 
お守りするため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

●ご来院の全ての皆様へ 

次の４項目に該当する方は、入館をお断りさせていただきます。 

① ご来院前の検温にご協力いただき、大人は 37.2度以上、未就学児は 37.5度以上 

  の発熱が認められた方。 

② 体温にかかわらず、倦怠感や咳、のどの痛み、味覚嗅覚障害などの症状がある方。 

③ 海外に渡航され、帰国されてから１ヶ月が経過していない方。 

④ 報道等において集団感染が発生した箇所に来訪歴がある方。 

外来受診希望の方であっても、発熱のある方は、感染症外来を受診の上、 

新型コロナウイルス感染症でない事を確認してからご来院ください。 

・入館時、正面玄関にて検温をお願いいたします。 

・ご来院の際は、必ずマスクを着用してください。 

・手指の手洗い、消毒を徹底してください。 
 
 

●外来患者様へ 

お付き添いの方は入館できません。 

２週間健診・１ケ月健診・予防接種時のお付き添いの方も入館できません。  

キッズルームのご利用が可能です。 

定員を４名とさせていただき、２歳以上のお子様はマスクの着用をお願い致します。 

 
 

●入院患者様へ 

２０２１年１０月１日（金）より、ご面会・退院時のお迎えにつきまして 

感染対策を一部緩和いたします。詳細に関しましては、院内掲示やご希望の方には 

案内文書をお渡し致しますのでお声掛けください 

立会い分娩は、ご主人様も含め禁止とさせていただきます。 

退院当日のサービスシャンプーを休止致します。 

ただし、帝王切開の患者様へのシャンプーにつきましては、感染防止対策を行った上

で、術後３日目以降に１回施術をさせていただきます。 

入院中のフットエステ（３０分／１回）は施術を継続しております。 
 

2021年 9月 30日更新 


